
 

 

 

 

 
Prot. n. (vedi segnatura)                                                                                        Fabriano, lì (vedi segnatura) 

                                                                                                                                          Al SITO WEB                      
                                                                                                                                          Agli atti 

 
 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE CON PROCEDURA DI CUI ALL’ART. 36, COMMA 2 d.Lgs. 18 aprile 
2016 n. 50 - DDS 210 IISP del 05/07/2022 con oggetto DGR N. 651/2022 – POR Marche FSE 2014/2020 
–Asse III, PdI 10.1, R.A. 10.1 – Concessione di contributi straordinari a favore degli Istituti scolastici 
marchigiani per l’acquisto di dispositivi di sanificazione/purificazione dell’aria, a salvaguardia della salute 
degli studenti dall’infezione da Covid19, da agenti batteriologici e virali e dall’inquinamento indoor – 
annualità 2022. 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

Visto                   il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

  Vista                   la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

     Visto                   il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia                         
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista                  la legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto                  il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

Visto               il D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

Visti                gli artt. 32 comma 2 lettera a) - 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 18 aprile 2016  n. 50 e                     

s.m.i.; 

Visti  i seguenti Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale /FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

Visto                  il DDS 210 IISP del 05/07/2022 con oggetto DGR N. 651/2022 – POR Marche FSE 2014/2020 

 – Asse III, PdI 10.1, R.A. 10.1 – Avviso pubblico per la concessione di contributi straordinari a 

 favore degli Istituti scolastici marchigiani per l’acquisto di dispositivi di 
sanificazione/purificazione dell’aria, a salvaguardia della salute degli studenti dall’infezione 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE MOREA-VIVARELLI - C.F. 81002710424 C.M. ANIS01700P - AD67B76 - MOREA-VIVARELLI

Prot. 0004526/U del 26/04/2023 08:25

VI.2 - Uscite e piani di spesa



 

 

 

 

da Covid19, da agenti batteriologici e virali e dall’inquinamento indoor – annualità 2022; 

Vista  la domanda di finanziamento relativa all’avviso pubblico di cui sopra effettuata tramite il 

 portale Siform2 il giorno 03/08/2022 corredata dalla dichiarazione del fornitore 
dell’apparecchiatura ditta TERMENTINI S.R.L. (P.IVA 02048690420); 

Vista il DDS 464/IISP del 15/11/2022 con oggetto DGR N. 651/2022 – POR Marche FSE  

                               2014/2020 – Asse III, PdI 10.1, R.A. 10.1 – Avviso pubblico per la concessione di           

                              contributi  straordinari a  favore degli Istituti scolastici marchigiani per l’acquisto di             

                             dispositivi      di sanificazione/purificazione dell’aria indoor – Approvazione      

                             graduatoria domande     di sanificazione/purificazione dell’aria indoor – Approvazione                                         

                             graduatoria domande ammissibili – Concessione contributo e Impegno di spesa              

               di spesa – Importo complessivo   € 1.803.000,00 – Capitoli 2150420005, 2150420006,                              

                            2150420007    Bilancio    2022/2024;  

Visto                  l’allegato A al DDS 464/IISP del 15/11/2022 con oggetto DGR N. 651/2022 –  

                            POR Marche FSE 2014/2020 – Asse III, PdI 10.1, R.A. 10.1 – Avviso pubblico per la  

                             concessione di contributi straordinari a favore degli Istituti scolastici marchigiani per 

 l’acquisto di dispositivi di sanificazione/purificazione dell’aria indoor: domande         

                                  ammesse al finanziamento – da cui questo Istituto risulta incluso nella              

                                  graduatoria delle domande ammesse a finanziamento; 

 

Rilevata  la necessità di procedere con la fornitura di n. 13  purificatori d’aria senza previa 
consultazione di due o più operatori economici cosi come previsto dall’art. 36 (Contratti 

sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 cosi come modificato dall’art. 1 del 
D.L 76/2020 convertito dalla legge 120/2020 e dall’art. 51 D.L. 77/2021 convertito dalla 

legge 180/2021 e dall’art. 51 D.L. 77/2021 convertito dalla legge 108/2021 

Vista  la  congruità tecnica  dell’offerta in relazione al Capitolato Tecnico rilasciato  dal Progettista 
Prof. Emilio Procaccini; 

Verificata ai sensi del D.L. n. 52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’assenza di 
Convenzione-quadro Consip; 



 

 

 

 

Ritenuto            adeguato esperire la procedura mediante Ordine diretto di Acquisto (ODA) su Mepa con la 
ditta Termentini SRL partita Iva 02048690420, diretta all’acquisizione di servizi e forniture 
di importo inferiore alla soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

Effettuati    i controlli previsti dagli articoli 80 e seguenti del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 tutti con esito 
regolare; 

Ritenuto di dover subordinare l’affidamento effettuato alla presentazione di idonea garanzia 
definitiva nelle forme e termini di cui all’art. 103 del D.Lgs. 50 del 2016; 

DETERMINA 
Art.1                   La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

    Art.2                di subordinare l’affidamento diretto  in premessa  indicata alla ditta                          
                               Termentini SRL P.iva 02048690420 per un importo contrattuale di € 15.983,60 al                                  
                              netto di IVA alla prestazione di idonea garanzia definitiva pari al 10% dell’importo   
                              contrattuale mediante cauzione o fideiussione come specificato nell’art. 103 del   
                              D.Lgs 50/2016; 

Art.3                di individuare quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico  Emilio Procaccini; 

                         Il presente atto, immediatamente efficace, è pubblicato alla Sez. di Pubblicità Legale 

- Albo on-line di Istituto, nonché inviato alla ditta interessata. 

 

 Il Dirigente Scolastico 
 Prof. Emilio Procaccini 
                                                                                                                                                                            Documento firmato digitalmente 

 
  


		2023-04-22T12:22:10+0200
	EMILIO PROCACCINI




